
تهرانی ها پیش قراولان چاقی
۴ استان دارای بیشترین دانش آموز »لاغر« و »خیلی لاغر«

چاق ترین دانش آموزان در تهران و لاغرترین در سیستان وبلوچستان هستند  مراسم اختتامیه طرح کنترل وزن و 
چاقی دانش آموزان اجرا شد. معاون 
تربیت بدنی و سامت وزارت آموزش و 
پرورش در این مراسم با بیان اینکه نگاه 
ما همگانی و عمومی بودن خدمات حوزه 
تربیت بدنی و سامت است، اظهار کرد: 
نظام یکپارچه و کار تیمی سراسری را در 
گستره نظام تعلیم و تربیت حائز اهمیت 
می دانیم. امروز ۴۰ هزار دبیر تربیت بدنی 
و مراقب سامت آماده اجرای طرح های 
تربیت بدنی و سامت در سطح کشور 
هستند. مهرزاد حمیدی افزود: ارتقای 
جایگاه تربیت بدنی و سامت در نظام 
آموزش و پرورش، ارتقای منزلت مراقبان 
سامت و معلمان تربیت بدنی در مدارس 
کشور، توسعه مشارکت خانواده ها در 
برنامه ها و پی ریزی نهضت داوطلبی از 
جمله سیاست های ما در این حوزه بوده 
است. به گزارش ایسنا، معاون تربیت بدنی 
و سامت وزارت آموزش و پرورش آمارها 
و نتایج طرح کوچ را اعام کرد و گفت: در 
قالب طرح کوچ، دو مرتبه سنجش انجام 
شد. در سنجش اولیه و سنجش ثانویه 
طرح کوچ در مجموع ۲۵ میلیون و ۱۵۵ 
هزار و ۳۵۷ مرتبه، بی ام آی دانش آموزان 
سنجش شده است که ۱۳ میلیون و 
۲۹۰ هزار و ۷۲۰ نفر در سنجش اولیه 
و ۱۱ هزار و ۸۶۴ هزار نفر در سنجش 
ثانویه اندازه گیری شده اند. حمیدی ادامه 
داد: امروز ما گزارش استان ها، مناطق و 
مدارس را به تفکیک داریم و کتابی که 
امروز رونمایی می شود حاوی همین 
جزئیات است. اطاعاتی که در سنجش 
اولیه و ثانویه جمع آوری شده نشان 

می دهد که تا حدودی به اهداف این طرح 
دست یافته ایم. شمار دانش آموزان در 
گروه با وزن طبیعی، ۳.۰۱ درصد افزایش 
یافته و در واقع تعداد دانش آموزان دارای 
وزن طبیعی در سنجش اولیه از ۶۳.۹ به 
۶۶.۹۱ درصد در سنجش ثانویه رسیده 
است. همچنین تعداد دانش  آموزان 
لاغر و خیلی لاغر که در سنجش اولیه ۶ 
درصد بود کاهش یافته و به ۵.۳۹ درصد 

رسیده است.

دختران بیشتر از پسران 
مراقب اضافه وزنشان هستند
وی با بیان اینکه توانستیم هم در بخش 
دانش آموزان چاق و دارای اضافه وزن هم 
در بخش دانش آموزان با وزن طبیعی و 
هم در گروه لاغرها نتایج خوبی بگیریم 
گفت: مراکز بهداشت وزارت بهداشت 
برای مشاوره کمک های ارزشمندی 
داشتند و در مقایسه سنجش اولیه و 
ثانویه یک نکته وجود داشت. در گروه 

»وزن طبیعی«، دختران ۸.۲۰ درصد 
وزنشان از پسران طبیعی تر است، این 
در حالی است که سفره آن ها با پسران 
یکی است ولی تحرکشان کمتر است. 
در بررسی های میدانی به این نتیجه 
رسیدیم که یا مادران بیشتر مراقب تغذیه 
دخترانشان هستند یا اینکه ممکن است 
با خوردن هراسی وزنشان را کنترل کنند 
که در این صورت هشداری برای آینده در 

زمینه فرزندآوری وجود دارد. 

معاون تربیت بدنی و سامت وزارت 
آموزش و پرورش به وضعیت استان ها در 
طرح کوچ اشاره کرد و گفت: استان های 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
خراسان جنوبی و کرمان بیشترین آمار 
دانش آموزان لاغر و خیلی لاغر را دارند. 
این آمار در سنجش ثانویه هم تکرار 
می شود که نشان می دهد این استان ها 
به علت محرومیت در این گروه قرار 

می گیرند.
استان های دارای بیشترین 

دانش آموز با وزن طبیعی
حمیدی افزود: استان های خراسان 
جنوبی و شمالی، سیستان و بلوچستان 
و چهارمحال و بختیاری بیشترین آمار 
دانش آموزان با وزن طبیعی را دارند 
که آن هم شاید به علت وضع استان 
باشد. تهران، کرمان، مازندران و بوشهر 
کمترین آمار را در گروه دانش آموزان با 

وزن طبیعی دارند. 
وی با بیان اینکه در دامنه اضافه وزن، 
متاسفانه شهر تهران مقام اول را 
در سنجش اولیه و ثانویه دارد، گفت: 
مازندران، گیان و شهرستان های تهران 
در سنجش اولیه و ثانویه در وضعیت 
چاقی، پیش قراول هستند. استان های 
سیستان و بلوچستان، خراسان، 
چهارمحال و بختیاری و هرمزگان 
کمترین سطح چاقی دانش آموزان 
را در میان استان های دیگر دارند 
که نشان می دهد باید سیاست هایی 
چون تغذیه سالم و ترویج برنامه های 
 حرکتی برای این استان ها پیش بینی

 شود.

نتیجه عجیب و جالب یک تحقیق منتشر شد

تفکر مثبت عامل ایجاد مهارت و 
تقویت سلامتی

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

تحقیقات نشان می دهد که تفکر مثبت 
چیزی فراتر از شاد بودن یا نشان دادن نگرشی 
خوش بینانه است. افکار مثبت در واقع می توانند 
در زندگی شما تغییرات خوبی ایجاد کرده و 
به شما کمک کنند مهارت هایی بسازید که 
ماندگاری آن ها بسیار بیشتر از یک لبخند است.

چگونه تفکر مثبت باعث ایجاد مجموعه 
مهارت ها در شما می شود؟ فواید افکار مثبت 
پس از فروکش کردن چند دقیقه احساسات 
خوب متوقف نمی شوند. در حقیقت، بزرگ ترین 
فایده ای که افکار مثبت ارائه می دهند، توانایی 
پیشرفته در ایجاد مهارت ها و توسعه منابع برای 

استفاده در مراحل بعدی زندگی است.
برای افزایش افکار مثبت در زندگی خود چه 
کاری می توانید انجام دهید؟ خب، هر چیزی که 
احساس شادی، رضایت و عشق را برانگیزد باعث 
ایجاد افکار مثبت خواهد شد. احتمالاً می دانید 
چه کارهایی برای شما مناسب است. شاید 
نواختن گیتار باشد، یا شاید وقت گذراندن با یک 

شخص خاص باشد.
در اینجا ۳ ایده وجود دارد که می توانید به واسطه 

آن تفکر مثبت را در زندگی خود افزایش دهید:
1. مدیتیشن. افرادی که روزانه مدیتیشن 
می کنند نسبت به افرادی که این کار را نمی کنند 
احساسات مثبت بیشتری از خود بروز می دهند.

2. نوشتن. یک تحقیق، گروهی از ۹۰ دانشجوی 
کارشناسی را که به دو گروه تقسیم شده بودند، 
مورد بررسی قرار داد. گروه اول هر روز به مدت 
سه روز متوالی در مورد یک تجربه کاماً مثبت 
نوشتند. گروه دوم در مورد یک موضوع منفی 

نوشتند.
3. بازی. ما جلسات، تماس های کنفرانسی، 
رویدادهای هفتگی و سایر مسئولیت ها را در 
تقویم های روزانه خود تنظیم می کنیم ... چرا 

زمان بازی را تنظیم نکنیم؟
***  

یافتن راه هایی برای ایجاد شادی و احساسات 
مثبت در زندگی چیزی بیش از کاهش لحظه ای 
استرس و چند لبخند را به همراه دارد. به بیان 
ساده تر، به دنبال لذت باشید، اغلب بازی کنید و 
به دنبال ماجراجویی باشید. مغز شما بقیه کارها 

را انجام می دهد.
www.jamesclear.com :منبع 
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ابتلای قطعی ۶۰ مورد به  
ویروس های جهش یافته

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره 
وضعیت ویروس های جهش یافته کرونا گفت: 
اولین ویروس کووید که به کشور ما آمد، ووهان 
چینی بود. باید توجه کرد ساختار ویروس به 
گونه ای است که مدتی از عمرش که می گذرد 
دچار تغییرات و جهش هایی می شود. زیرا 
ویروس برای بقا می جنگد و تغییراتی در خود 
ایجاد کرده و سعی می کند طوری خودش را 
تغییر دهد که در مقابل داروهای ضدویروس 
مقاوم باشد. علیرضا رئیسی گفت: در عین حال 
اصولاً انتقال ویروس از یک بدن به بدن دیگر و از 
یک قومیت به قومیت دیگر، با توجه به ژن های 
مختلفی که افراد دارند، می تواند تغییراتی تحت 
تأثیر این ژن های مختلف در خودش ایجاد کند. 
ویروس تاکنون صدها جهش داشته، اما روی 
قدرت سرایت و کشندگی اش اثری نداشته، اما 
جهش هایی که روی شاخک های ویروس اتفاق 
می افتد بسیار مؤثر است. این جهش هایی که نام 
برده می شود اعم از انگلیسی، هندی، آفریقایی 
و... روی این شاخک ها اتفاق افتاده است. برخی 
از جهش هایی که اتفاق افتاده انگلیسی بود 
که در کشور خودمان واکسن کووبرکت روی 
انگلیسی مؤثر بود. وی گفت: بیشترین نگرانی ما 
در استان های جنوبی و شرقی است. به ویژه 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و 
بوشهر. تاکنون طبق آماری که مثبت شده، 
مجموعاً در این استان ها بالغ بر ۶۰ مورد مبتا 
به ویروس های جهش یافته تاکنون پیدا شده 
که همه این ها اطرافیانشان هم تست شدند و 
به مرحله ای رسیدیم که دیگر کسی نبوده اما 
شانس ابتا به این ویروس در استان های جنوبی 

و شرقی کشور وجود دارد.

خبرویژه

آمادگیاستعلامانتخاباتیراداریم مهارکرونادرتماماستانهاثبتنامواکسنبرای۷۵سالهها
مهر: رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به استعامات کاندیدای انتخابات اظهار 
داشت: در رابطه با استعاماتی مانند سوءپیشینه، پلیس آگاهی ناجا وظایفی را برعهده 
دارد اما ما هم در مجموعه پلیس آگاهی تهران بزرگ آمادگی این را داریم که ظرف ۲۴ 
ساعت هر استعامی که برای نامزدهای انتخاباتی لازم است را به مرجع مربوطه ارائه دهیم. 
سردار علیرضا لطفی با اشاره به اینکه در ماه رمضان کاهش ۵ درصدی جرائم در پایتخت 
رخ داد، تأکید کرد: همان طور که می دانید بیش از ۸۰ درصد جرائم در پلیس آگاهی 

بررسی می شود.

ایسنا: رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت درباره نحوه فراخوان واکسیناسیون 
برای سالمندان ۷۵ سال به بالا توضیح داد و گفت: تا آخر هفته افراد دارای پرونده 
الکترونیک سامت واکسینه می شوند و احتمالاً پایان هفته برای جاماندگان، سامانه ثبت نام 
 بازگشایی خواهد شد. جعفرصادق تبریزی، درباره نحوه ثبت نام سالمندان در سامانه
 salamat.gov.ir گفت: تنها کافی است سالمندان وارد سامانه شده و کد ملی و شماره تماس 
خود را ثبت کنند. شماره تلفن اعام شده باید به گونه ای باشد که ما بتوانیم با آن تماس 

برقرار کنیم. نیازی نیست خط تلفن به نام خود سالمند باشد.

ایسنا: وزیر بهداشت گفت: در همه استان ها به صورت گسترده شاهد مهار بیماری هستیم 
و امیدواریم در استان هایی که منحنی برای خم شدن به پایین مقاومت می کند با لطف 
خدا و همت هموطنان مان شاهد این نزول قابل توجه باشیم. البته استانی که در آن منحنی 
هنوز سر به فرود نیاورده باشد، نداریم مگر مواردی که منحنی افقی شده است که آن هم 
ان شاءاله رو به نزول خواهد بود. سعید نمکی گفت: در ۳۱ فروردین نقشه کشور سراسر 
آتش و قرمزی بود، اما به لطف خداوند به تدریج بهتر شد که این نشان از یک کار گسترده 

تیمی و مدیریتی حساب شده است.


